
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

A10gazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2022 

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 43ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA 
CAPITAL. Processo: nº 1009404-20.2021.8.26.0100. Executado: OSMACILDA ALVES DE SOUZA - Casa e terreno c/ 
125m². Rua Aldemar, nº 285, São Paulo/SP - Contribuinte nº 303.024.126-9. Descrição completa na Matrícula nº 10.156 do 
9º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 455.684,72 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 318.979,30 (70% do 
valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 08/08/2022 às 11h00min, e 
termina em 11/08/2022 às 11h00min; 2ª Praça começa em 11/08/2022 às 11h01min, e termina em 31/08/2022 às 
11h00min. Fica o executado OSMACILDA ALVES DE SOUZA, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), credor 
BANCO SAFRA S/A, terceiro(a) interessado PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO e demais interessados, 
INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora 
realizada em 19/10/2021. 

 

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 18ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA 
CAPITAL. Processo: nº 0200850-47.2012.8.26.0100. Requerida GISLANE APARECIDA TOLENTINO LIMA - DIREITOS 
DO COMPROMISSÁRIO COMPRADOR - Apto. c/ 154,626m². Rua Amaral Gurgel, nº447, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
00708101811. Descrição completa na Matrícula nº 19.463 do 5º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo R$ 517.317,50 - 
(sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - começa em 23/08/2022 às 13h10min, e termina em 12/09/2022 às 
13h10min. Fica a requerida GISLAINE APARECIDA TOLENTINO LIMA, bem como seu cônjuge, se casada for, 
compromissário vendedor AMÉRICO LOURENÇO MASSET LACOMBE e demais interessados, INTIMADOS das 
designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 
07/10/2021. 

 

POSTO USINA SÃO DOMINGOS  
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS S/A

CNPJ Nº 09.027.401/0001-00 NIRE Nº 35300344537
Assembleia Geral Ordinária – 1ª CONVOCAÇÃO

São convocados os Srs. acionistas do Posto Usina São Domingos - Comércio de Combustíveis e Serviços S/A 
a reunir-se em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 26/07/2022, às 11 horas, na sede social da 
empresa na Rod. Vicente Sanchez, s/n - km. 8 + 400 metros, em Catiguá/SP, a fim de deliberarem sobre a 
seguinte “Ordem do Dia”: a) Exame, discussão e votação do Relatório da Diretoria, do Balanço Patrimonial 
e demais Demonstrações Financeiras referentes ao exercício findo em 31/03/2022; b) Destinação do lucro 
líquido do exercício findo e distribuição de dividendos; e) Outros assuntos de interesse social. COMUNICAMOS 
que se encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede social da empresa à Rodovia Vicente Sanchez, 
s/n - km. 8 + 400 metros, em Catiguá/SP, os documentos a que se refere o artigo nº 133 da Lei nº 6.404/76, 
com as alterações da Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31/03/2022 - Catiguá, em 
12/07/2021. André Cáfaro Sanches - Diretor Executivo.                                                                                 (12,13,14)

USINA SÃO DOMINGOS – AÇÚCAR E ETANOL S/A
CNPJ Nº 47.063.128/0001-68 NIRE Nº 35300064682
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - 1ª CONVOCAÇÃO

São convocados os Srs. acionistas da Usina São Domingos - Açúcar e Etanol S/A a reunir-se em Assembleia 
Geral Ordinária a realizar-se no dia 26/07/2022, às 10 horas, na sede social da empresa na Rod. Vicente 
Sanchez s/n-km. 7, em Catanduva/SP, a fim de deliberar sobre a seguinte “Ordem do Dia”: a) Exame, 
discussão e votação do Relatório da Diretoria, do Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Finan-
ceiras referentes ao exercício findo em 31/03/2022; b) Destinação do lucro líquido do exercício findo e 
distribuição de dividendos c) Outros assuntos de interesse social. COMUNICAMOS que se encontram à 
disposição dos senhores acionistas, na sede social da empresa à Rodovia Vicente Sanchez s/n - km. 7, em 
Catanduva/SP, os documentos a que se refere o artigo nº 133 da Lei nº 6.404/76, com as alterações da 
Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31/03/2022. Catanduva, em 12/07/2022. 
André Cáfaro Sanches - Diretor Executivo.                                                                                                (12,13,14)

 
 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1001452-67.2017.8.26.0152 O(A) MM. 
Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Cotia, Estado de São Paulo, Dr(a). Diogenes Luiz de 
Almeida Fontoura Rodrigues, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) JOSE MARIA CAVALCANTE DE 
MOURA, Advogado, RG 17.658.645-3, CPF 123.966.418-40, e OAB/SP 203.796, que lhe foi proposta 
uma ação de Despejo por Falta de Pagamento Cumulado Com Cobrança por parte de Dosinda da 
Conceição Gois Serrano Silva e outros, para o recebimento de R$ 12.489,64 (Fev/2017), oriundos 
dos aluguéis e demais encargos vencidos do imóvel comercial situado á Rua José Felix de Oliveira, 
1024 Sala 05 Granja Viana, Cotia, conforme Contrato de Locação, firmado entre as partes. 
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para 
os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias úteis, que fluirá após o decurso do 
prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado 
revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Cotia, aos 20 de agosto de 2021. 

 
 
 
 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0010314-30.2022.8.26.0100 O(A) MM. 
Juiz(a) de Direito da 26ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Clarissa Rodrigues 
Alves, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ANGÉLICA HAUNHOLTER OLIVEIRA, CNPJ 
26.542.884/0001-08, que por este Juízo, tramita de uma ação de Cumprimento de sentença, movida por 
Andorra Comercio de Alimentos Ltda. e Laticínios Camanducaia Ltda. Encontrando-se o réu em lugar 
incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por 
EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, 
pague a quantia de R$47.905,18 (quarenta e sete mil, novecentos e cinco reais e dezoito centavos), 
devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% 
(artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do 
Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o 
prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, independentemente de penhora ou nova intimação, 
apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na 
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 27 de abril de 2022. 

 
 
 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1001922-10.2019.8.26.0191 O(A) MM. 
Juiz(a) de Direito da 3ª Vara, do Foro de Ferraz de Vasconcelos, Estado de São Paulo, Dr(a). João Luis 
Calabrese, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) CRISTIANE ALDIVINA DE CARVALHO MARTINS, 
Brasileira, Casada, Comerciante, RG 32.107.960-7, CPF 306.607.088-33, com endereço à Rua do 
Refrao, 105, Itaim Paulista, CEP 08120-350, São Paulo - SP, que lhe foi proposta uma ação de 
Procedimento Comum Cível por parte de Instituição Paulista Adventista de Educação e 
Assistência Social - Região Administrativa Leste, para a cobrança de R$ 6.452,84 (Fev/2019), 
decorrentes das mensalidades vencidas nos meses de Junho a Dezembro de 2018, oriundas dos 
Contratos de Prestação de Serviços Educacionais firmados entre as partes. Encontrando-se o réu em 
lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação 
proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, 
apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será 
nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. 
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Ferraz de Vasconcelos, aos 28 de junho de 2022. 
 

 
 
 

 

 
 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1026359-37.2018.8.26.0002 O(A) 
MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro Regional II - Santo Amaro, Estado de São Paulo, 
Dr(a). FABRICIO STENDARD, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) Idegário da Silva Junior, 
CPF 101.181.068-99, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum Cível por parte de 
INSTITUTO ADVENTISTA DE ENSINO, para cobrança de R$ 8.285,53 (Maio/2018), decorrentes 
das mensalidades vencidas nos meses de Fevereiro a Dezembro de 2017, oriundas do Contrato de 
Prestação de Serviços Educacionais firmado entre as partes. Encontrando-se o requerido em lugar 
ignorado, foi determinado a sua CITAÇÃO por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e 
para que, no prazo de 15 dias úteis, a fluir após os 20 dias supra, conteste o feito, sob pena de 
confissão e revelia, ficando advertido, nesta última hipótese, da nomeação de curador(a) especial. 
Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de São Paulo, aos 21 de junho de 2022. 

 
 
 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1128041-03.2016.8.26.0100. O MM. 
Juiz de Direito da 33ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr. Douglas Iecco 
Ravacci, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Denise Maria de Carvalho Bottechia, CPF. 
249.430.868-29, que VSTP Educação LTDA lhe ajuizou uma ação de execução, para o 
recebimento de R$ 14.130,04 (atualizado até Abril/2021 fls.137), referente ás mensalidades de Maio 
a Dezembro de 2014, vencidas e não pagas conforme Contrato de Prestação de Serviços 
Educacionais firmado entre as partes. Estando a executada em lugar ignorado, expede-se o 
presente edital, para que em 3 dias, a fluir do prazo supra, pague o débito atualizado, com os 
honorários de 10% reduzidos pela metade ou, apresente embargos em 15 dias, podendo, nesses 15 
dias depositar 30% do débito e solicitar o parcelamento do saldo em 6 vezes, com juros de 1% ao 
mês, sob pena de expedição de mandado de penhora e avaliação, nomeando-se curador especial em 
caso de revelia. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 

 
 EDITAL DE CITAÇÃO e INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0178042-19.2010.8.26.0100 
O(A) Dr(a). Fabio Coimbra Junqueira, MM. Juiz(a) de Direito da 6ª Vara Cível, do Foro Central da Capital, 
Estado de São Paulo, na forma da Lei, FAZ SABER a(o) Vinicius Chiaverini, CPF 328.134.588-30, que 
lhe foi proposta uma ação de Execução por parte de Abetec - Associação Brasileira de Educação e 
Tecnologia, para o recebimento de R$4.633,93 (valor em Out/2021), oriundos dos cheques nºs. 010088, 
010089, 010090 e 010091, sacados contra o Banco Real e devolvidos por falta de fundos. Encontrando -
se o executado em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para que em 03 dias, a 
fluir após o prazo do presente edital, pague o débito atualizado, podendo, no prazo de 15 dias, também 
após o prazo do presente edital, opor embargos, sendo que, nesse prazo, reconhecendo o crédito da 
exequente, poderá comprovar o depósito de 30%, incluindo custas e honorários e requerer o parcelamento 
em até 6 parcelas mensais corrigidas, sob pena de penhora, e ainda, sua INTIMAÇÃO por EDITAL do 
bloqueio efetuado via BACENJUD do valor de R$ 178,00 (fls. 399/400), para que, querendo, apresente 
impugnação, no prazo de 15 dias, ficando advertido de que será nomeado curador especial em caso de 
revelia. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 

 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1034816-61.2018.8.26.0001 O MMº. Juiz de 
Direito da 8ª Vara Cível, do Foro Regional I - Santana, Estado de São Paulo, Dr. JOSÉ FABIANO CAMBOIM 
DE LIMA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a ALEXANDRE ILMAR FRANCO DIAS, CPF 258.135.058-06, 
que lhe foi proposta uma Ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de VSTP EDUCAÇÃO 
LTDA., objetivando o recebimento da quantia de R$ 18.179,02 (Junho/2021), referente a diferença de 
mensalidade e da multa contratual conforme Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, firmado 
em 16/07/2015. Estando o executado em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, 
para que em 03 dias, pague o débito atualizado acrescido de custas e despesas processuais, quando então a 
verba honoraria poderá ser reduzida pela metade, ou em 15 dias embargue ou reconheça o crédito da 
exequente, comprovando o depósito de 30 % do valor da execução, inclusive custas e honorários, podendo 
requerer que o pagamento restante seja feito em 6 parcelas mensais atualizadas, prazos estes que 
começarão a fluir após os 20 dias supra. Não sendo apresentada defesa, o executado será considerado revel, 
caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na 
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, em 29 de Junho de 2022. 

Faces e Vozes da Recuperação do Brasil
CNPJ 22.941.422/0001-02

Convocação - Reunião Ordinária - Assembleia Geral
Prezado, Serve a presente Convocação - Faces e Vozes da Recuperação do Brasil, para ter ciência da Reunião
Ordinária, que irá ocorrer 16/08/2022, às 16.00 horas, no seguinte endereço: Rua: Major Quedinho, nº 111, sala
1305, bairro: Bela Vista, em São Paulo, Capital,  CEP: 01050-030, para tratar dos seguintes assuntos de Vosso
interesse: 1. Nomeação do Presidente Alexandre de Souza e Castro Araújo, prorrogando a gestão do Faces e Vozes
da Recuperação do Brasil, por um período de mais 6 (seis) anos; 2. Alteração da sede social, que estava localizada
a Rua: Álvaro de Carvalho, nº 118, conjunto 203, no bairro do Centro, em São Paulo, nesta Capital, CEP: 01050-070
para o novo endereço da sede Rua: Major Quedinho, nº 111, sala 1305, bairro: Bela Vista, em São Paulo, Capital,
CEP: 01050-030; 3. Nomeação de uma nova diretoria em substituição dos antigos membros, por votação, a ocorrer
no dia e data e hora acima agendada, sendo que o não comparecimento a partir do recebimento da presente
entende-se como anuência da posse dessa nova diretoria, por não exercício do voto; 4. Contribuição associativa e
regularização de novos membros e contribuintes. 5. E demais interesses e assuntos inerentes ao Faces e Vozes da
Recuperação  do  Brasil.  Esclarecendo  que  a  presença  de  Vossa  Senhoria,  deve  ser  confirmada  por  e-mail:
alexandre.intervir@uol.com.br  ou marisaopvc@gmail.com, com até 5 (cinco) dias de antecedência. São Paulo,
08/08/2022. Alexandre de Souza e Castro Araújo - Email: alexandre.intervir@uol.com.br - Fone: (11) 98351.1179.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Comunicado de Licitação 

Acha-se aberta, com instrumento convocatório disponibilizado no Portal 
da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo (http://www.
bec.sp.gov.br), bem como no Portal da ALESP (http://www.al.sp.gov.br) 
ou a ser retirado na Comissão Permanente de Licitação, sala T-38, térreo 
do “Palácio 9 de Julho”, situado na Av. Pedro Álvares Cabral, 201, CEP 
04097-900, telefones (11) 3886-6521 e 3886-6872, no horário das 12 às 
19 h, a seguinte licitação:
Pregão Eletrônico nº 55/2022 - Processo Digital nº 300/2021
Item 1 - Objeto: aquisição de equipamentos, pelo regime de empreitada 
por preço global.
Abertura: 25/07/2022 às 11h 
Oferta de Compra nº: 010101000012022OC00064.
Item 2 – Objeto: prestação de serviço, sob demanda, para interpretação 
e transmissão de Libras (Língua Brasileira de Sinais) em tempo real, via 
remoto e na modalidade gravado, em eventos, atividades parlamentares, 
programas jornalísticos, atividades diversas e projetos institucionais da 
Assembleia Legislativa do estado de São Paulo ou por ela promovidos, 
sob empreitada por preço unitário.
Abertura: 25/07/2022 às 15h 
Oferta de Compra nº: 010101000012022OC00066.
Local: Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo (http://www.
bec.sp.gov.br)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
Aviso – O Município de Hortolândia torna público que se 
encontra a disposição dos a Tomada de Preços 12/2022 – Edital 
123/2022 – PMH 3518/2022. Objeto: “Contratação de empresa 

especializada para execução de Reforma da Praça do Parque Ortolândia, 
com fornecimento de todos os equipamentos, materiais e mão de obra 
necessária, de acordo com as especificações constantes no memorial 
descritivo e seus anexos”. Período de publicidade do Edital: 13/07/2022 
a 28/07/2022 - Data e horário da Sessão Pública: 28/07/2022 às 09h30 
- Local: Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, bairro Remanso 
Campineiro, Município de Hortolândia – São Paulo. O Edital e seus 
anexos poderá ser obtido no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
hortolandia.sp.gov.br (Acesso rápido > Licitações (Rolando a página 
para baixo > Lado Direito da página)) ou junto ao Departamento de 
Suprimentos, Setor de Cadastro da Prefeitura de Hortolândia, localizado 
na Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585, Remanso Campineiro, 
no Município de Hortolândia – SP, 09:00 às 17:00 horas, mediante o 
recolhimento aos cofres públicos da importância equivalente ao custo 
por folha da Administração, nos termos do Decreto Municipal 4.992/2022. 
Hortolândia, 07 de julho de 2022. Ieda Manzano de Oliveira/Secretária 
Municipal de Administração e Gestão de Pessoal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2022 - EDITAL Nº 137/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na instalação e prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva de ambiente de alta disponibilidade de sistemas críticos de TI - Sala segura 
modular com classificação CF 120, com prazo de contrato de 12 (doze) meses, conforme descrição 
constante no anexo I do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente, através do “site” 
da Prefeitura na internet www.indaiatuba.sp.gov.br. Os envelopes deverão ser entregues, diretamente 
ao Pregoeiro Everton Elias Martins, na sala de reunião do Departamento de Licitações, localizado à 
Av. Engº. Fábio Roberto Barnabé, nº 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/SP, às 09:00 horas do 
dia 22 de julho de 2022. Informações através dos telefones nºs.: (19) 3834-9208 / (19) 3834-9085.

Indaiatuba, 11 de julho de 2022
NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 - EDITAL Nº 135/2022

Objeto: Aquisição de rolo compactador, mini carregadeira, guindaste hidráulico e valetadeira, para 
atender as Secretarias Municipais de Obras e Vias Públicas e Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
com prazo de entrega em até 180 (cento e oitenta) dias, de acordo com as descrições constantes 
do Anexo I, que faz parte integrante do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente, 
através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.indaiatuba.sp.gov.br. Este Pregão se realizará 
de forma ELETRÔNICA, através da BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 22 de julho de 
2022, às 09:00 horas. Maiores informações, no Departamento de Licitações, através do telefone nº 
(19) 3834-9034 / (19) 3834-9085.

.Indaiatuba, 11 de julho de 2022
NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 - EDITAL Nº 138/2022

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis geriátricas, para pacientes acompanhados pelo SADIN, UPA 
24hs (Unidade de Pronto Atendimento) e Farmácia Unificada e para a população em vulnerabilidade 
social, através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo período de 12(doze) 
meses, com prazo de cada entrega em até 20(vinte) dias, de acordo com as descrições constantes 
do Anexo I, que faz parte integrante do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente, 
através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.indaiatuba.sp.gov.br. Este Pregão se realizará 
de forma ELETRÔNICA, através da BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 25 de julho de 
2022, às 09:00 horas. Maiores informações, no Departamento de Licitações, através do telefone nº 
(19) 3834-9034 / (19) 3834-9085.

.Indaiatuba, 11 de julho de 2022 NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2022  - EDITAL Nº 0136/2022

Objeto: Chamamento Público, credenciamento dos interessados em realizar oficinas e atividades técnicas de 
caráter sócio cultural para o projeto: Orquestra Sinfônica Infantil de Indaiatuba, através da Secretaria Municipal 
de Cultura, por meio de credenciamento e seleção de profissionais devidamente capacitados, com remunera-
ção mensal, através de recursos próprios, voltadas para atividades a serem desenvolvidas conforme as seguin-
tes áreas: Regência, Coordenador local, Violino, Viola, Violoncelo, Contrabaixo, Flauta Transversal, Clarinete, 
Oboé, Fagote, Trompa, Trompete, Metais Graves (Trombone e Tuba), Percussão, e Musicalização Infantil, com 
prazo de vigência do contrato de 12 (doze) meses e execução dos trabalhos em até 10 (dez) meses, constante 
no Anexo I – Especificação dos Produtos. Os envelopes deverão ser entregues no Departamento de Protocolo, 
localizado à Av. Engº Fábio Roberto Barnabé, 2.800 - Jardim Esplanada II – Indaiatuba/SP, até às 09:00 horas 
do dia 27 de julho de 2022, sendo que a abertura será na sala do Departamento de Licitações, localizada à 
Av. Engº Fábio Roberto Barnabé, nº 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/ SP. Informações através dos 
telefones nºs.: (19) 3834-9085 / 3834-9087..

.Indaiatuba, 11 de julho de 2022 NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
REABERTURA DE PRAZO (EDITAL ALTERADO APÓS PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS)

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022 EDITAL Nº 107/2022
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras para adaptação e reforma de 
próprio público, para o novo Teatro Municipal, sito à Av. Visconde de Indaiatuba, 1250 - Jardim Santia-
go - Indaiatuba/SP, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico 
financeiro, que fazem parte integrante do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente, 
através do “site” da Prefeitura na internet www.indaiatuba.sp.gov.br. Os envelopes, deverão ser en-
tregues no Departamento de Protocolo, localizado à Av. Engº Fábio Roberto Barnabé, 2.800 - Jardim 
Esplanada II - Indaiatuba SP, até às 09:00 horas do dia 15 de agosto de 2022, sendo que a abertura 
será na sala do Departamento de Licitações, localizada à Av. Engº Fábio Roberto Barnabé, 2.800 Jar-
dim Esplanada II, Indaiatuba/ SP. Informações através dos telefones nºs.: (19) 3834-9085 / 3834-9087.

.Indaiatuba, 11 de julho de 2022 NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022 - EDITAL Nº 134/2022

Objeto: Aquisição de cortinas e persianas e outros materiais, incluindo a instalação, através do Siste-
ma de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses, com prazo de 
cada entrega em até 20(vinte) dias, conforme as descrições constantes no Anexo I do processo licita-
tório. O edital está disponível gratuitamente, através do “site” da Prefeitura na internet www.indaiatuba.
sp.gov.br. Os envelopes deverão ser entregues, diretamente à Pregoeira Regiane Freitas de Abreu, 
na sala de reunião do Departamento de Licitações, localizado à Av. Engº. Fábio Roberto Barnabé, nº 
2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/SP, às 09:00 horas do dia 25 de julho de 2022. Informações 
através dos telefones nºs.: (19) 3834-9202 / (19) 3834-9085.
Indaiatuba, 11 de julho de 2022

NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal

 

 

   

AVISO DE SUSPENSÃO E REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial 53/2022, PROCESSO: 340/2022, OBJETO RESUMIDO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR MEIO DE 
EQUIPES DE TRABALHO.
Fica SUSPENSA nos termos do Art. 21, § 4º, da Lei Federal 8.666/1993, a realização da sessão do dia 
13/07/2022, devido a necessidade de readequação do Edital e REAGENDADA para o dia 28/07/2022 as 
14:00hs, LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala de Licitações do Paço Municipal, na Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35, 
Centro, Guararema – SP. O Edital poderá ser lido e obtido na íntegra no Paço Municipal de Guararema, no 
período das 08h30min às 16h00. Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando mensagem 
eletrônica para o endereço licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalidade 
e o número da licitação. Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8012.

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE,
Prefeito Municipal

A VERDADE 
NAS BANCAS

www.gazetasp.com.br

Ligue já: 
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.

UNIALCO S/A – ÁLCOOL E AÇÚCAR 
(em regime jurídico de Recuperação Judicial)

CNPJ/MF – 44.984.490/0004-26 - NIRE – 35.300.008.782 - ARAÇATUBA – SP.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA 

01- Pelo presente Edital, e na melhor forma de direito, ficam os Senhores Acionistas da sociedade Unialco S/A 
– Álcool e Açúcar (em regime jurídico de Recuperação Judicial), a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária 
E Extraordinária, a realizar-se-á no dia 20/07/2.022, às 09 horas, em sua sede social, localizada na Avenida Bra-
sília, nº 2.741, Jardim Nova Yorque, CEP - 16.018-000, na cidade e Comarca de Araçatuba/SP, para debaterem 
e deliberarem a respeito da seguinte Ordem do Dia: Assembleia Geral Ordinária - Apresentação do relatório 
da Administração; - Aprovação das Demonstrações Financeiras e do Relatório dos Auditores, relativas ao exer-
cício findo em 31.03.2022; e - Deliberação acerca do resultado do exercício. Assembleia Geral Extraordinária 
- Indicação de voto condutor em Assembleia de sociedades subsidiárias; - Remuneração dos Administradores; 
e - Outros assuntos específicos de interesse da Companhia. 02 - Em virtude do atual cenário mundial de saúde 
devido à pandemia causada pelo Covid-19, os Senhores Acionistas que desejarem participar da reunião por ví-
deo conferência deverão remeter seus respectivos endereços eletrônicos para a Diretoria (Sr. Rogério Nogueira 
Alves - e-mail:rogerio.alves@unialco.com.br) em até 48 horas antes da realização das assembleias visando a 
comunicação e envio de convite eletrônico da reunião. 03 - O presente Edital é afixado na sede da sociedade 
e publicado na imprensa na forma da legislação vigente. Ficam os acionistas devidamente informados de que 
todos os documentos relacionados com a pauta da Ordem do Dia, encontram-se à disposição para consul-
tas na sede da sociedade Araçatuba, 11/07/2.022. Unialco S/A – Álcool e Açúcar - em Recuperação Judicial.  
(a) Rogério Nogueira Alves; Nilton Cesar Medeiros - Diretoria Executiva.                                                    (12,13,14)

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA, torna público que, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº031/2022 - Processo Administrativo 111/2022, 
cujo objeto é Aquisição de 01 (um) Caminhão Acoplado a Caçamba Basculante, 0 km, para atendendo das necessidades da 
Secretaria de Serviços Públicos, conforme Termo de Referência contido no Anexo I, foi ADJUDICADO em 11/07/2022, 
pela a pregoeira ora signatário e pela Autoridade Municipal, e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu 
resultado no dia 11/07/2022, para a empresa MERCALF DIESEL LTDA sob o CNPJ: 08.206.867/0001-00, perfazendo 
um valor de R$ 595.000,00. Araçoiaba da Serra, 11 de julho de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP


	EnvelopeID_db8157e6-e41b-44b8-8017-2563905ede0c: DocuSign Envelope ID: 60AC2759-5786-4A4E-A463-E7D0B20B259E
		2022-07-11T16:35:46-0700




